
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 2291 / 2018 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: ASSUNZIONE  E  LIQUIDAZIONE  QUOTA  SSOCIATIVA  ALL' 
“ASSOCIATION OF LOCAL DEMOCRACY AGENCIES”  PER L'ANNO 2018

IL   D I R I G E N T E
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 03 febbraio 2015 con la quale è 
stata approvata l’adesione alla Associazione ALDA – “Association of Local Democracy Agencies” – 
c/o Council of Europe – F – 67075 Strasbourg – France, avente un ufficio italiano con sede in Viale 
Milano, 86 – 36100 Vicenza;

VISTA la determinazione n. 449 / 2017 avente per oggetto ASSUNZIONE E LIQUIDAZIONE 
QUOTA ASSOCIATIVA ALDA PER L'ANNO 2017;

VISTA la  nota  dell’Associazione  ALDA – “Association  of  Local  Democracy  Agencies”  –  c/o 
Council of Europe – F – 67075 Strasbourg – France di richiesta di pagamento della quota associativa 
per il 2018 allegata alla presente.

RITENUTO di procedere ad assumere il necessario impegno di spesa relativo alla quota associativa 
annua prevista di Euro 600,00 per i Comuni rientranti nella fascia di popolazione da 10.000 a 50.000 
abitanti; 

PRESO ATTO che la quota associativa non è assoggettabile alla ritenuta d’acconto ai sensi dell’art. 
28 comma 2 del DPR 600/73 e che l’operazione è fuori dal campo di applicazione IVA ai sensi 
dell’art. 2 comma 3 del DPR 633/72

RICHIAMATI:

 il  vigente  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17/12/2013, integrato e modificato con 
deliberazioni di Giunta Comunale n. 174 del 7 luglio 2014 e n. 174 del 19 luglio 2016;

 lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 2003,  
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 aprile 2014;

 il “Bilancio di Previsione 2018-2020" approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione 
n. 101 nella seduta 21.12.2017;

 la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  43  del  20/02/2018  di  approvazione  del  Piano 
esecutivo di Gestione per gli Esercizi Finanziari dal 2018 al 2020

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 06/03/2018 di variazione al Piano Esecutivo 
di Gestione;

DETERMINA



1. di assumere l’impegno di spesa di Euro 600,00 relativa all’adesione alla Associazione ALDA – 
“Association of Local Democracy Agencies” – c/o Council of Europe – F – 67075 Strasbourg  
– France, avente un ufficio italiano con sede in Viale Milano, 86 – 36100 Vicenza;

2. di dare atto che la spesa necessaria trova adeguata capienza:
 per € 300,00 - Capitolo 87800 - Missione 6, Programma 2, Titolo 1, Macroag­

gregato 110;
 per € 300,00 - Capitolo 350094 - Missione 5, Programma 2, Titolo 1, Macroaggregato 

103;

3. di liquidare e pagare l’importo di Euro 600,00 all’Associazione ALDA “Association of Local 
Democracy Agencies” con bonifico bancario a:
Banca Credit Mutuel - Rue des Hallebardes, 2 – F-67000 Strasbourg
Codice Bancario: 10278
Codice Agenzia: 01084
Conto Individuale: 00020176501
Chiave: 53
IBAN: FR76 1027 8010 8400 0201 7650 153
BIC: CMCIFR2A
Causale: 1766 - 2018 quota associativa ALDA

4. di dare atto che la presente obbligazione scadrà il 31 dicembre 2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3247/0 2018
U 3248/0  2018

 

.

.

Copia cartacea di documento informatico sottoscritto con firma digitale,costituito da
un esemplare e da numero _______ allegati per complessive numero _______ facciate
conforme all'originale ai sensi dell'art. 23 comma 1 del D.Lgs 82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale" 
Firmato per regolarità tecnica  da  Francesco Frascati / INFOCERT SPA il 27/12/2018


Firmato per regolarità contabile da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA il 27/12/2018



	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

